



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2021

Entidad Local: **05-35-009-AA-000** **Gáldar** (4913) v.4.1.1-

10.34.251.75

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	5.095.000,00	5.095.000,00	1.324.328,60	208.357,59	254.923,19	5.095.000,00	-0,74	
2 Impuestos indirectos	3.778.291,20	3.778.291,20	2.250.910,03	2.236.404,79	4.125,93	3.778.291,20	-0,40	
3 Tasas y otros ingresos	3.319.600,00	3.371.251,84	1.242.347,81	950.269,36	36.335,56	3.319.600,00	-0,63	
4 Transferencias corrientes	13.197.351,16	14.788.068,65	7.603.241,80	4.835.275,62	719.888,97	13.197.351,00	-0,49	
5 Ingresos patrimoniales	588.000,00	588.000,00	205.892,17	204.430,69	7.236,08	588.000,00	-0,65	
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	5.519,80	0,00		
7 Transferencias de capital	4.424.064,43	228.954.871,98	2.699.778,82	1.545.635,01	632.569,70	4.424.064,00	-0,99	
8 Activos financieros	5.000,00	21.580.450,49	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	0,00	8.049.701,44	8.049.701,44	8.049.701,44	0,00	8.049.701,44	0,00	
Total Ingresos	30.407.306,79	286.205.635,60	23.376.200,67	18.030.074,50	1.660.599,23	38.452.007,64	-0,92	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	11.723.967,06	15.101.776,30	5.720.818,95	5.496.883,80	384.255,28	11.723.967,06	-0,62	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	8.038.154,59	17.233.318,21	2.324.889,30	2.045.994,38	1.210.352,26	8.038.154,59	-0,87	
3 Gastos financieros	460.491,93	798.235,80	163.456,69	163.448,26	3.202,49	460.492,63	-0,80	
4 Transferencias corrientes	1.012.700,00	6.178.017,58	290.508,50	276.540,81	186.733,14	1.012.700,00	-0,95	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	111.962,72	111.962,72	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	4.558.549,00	32.736.899,62	5.541.213,39	3.693.107,73	1.031.371,29	4.558.549,00	-0,83	
7 Transferencias de capital	0,00	184.397,51	54.774,08	54.774,08	15.549,34	500.000,00	-0,70	
8 Activos financieros	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	335.833,15	16.984.756,72	8.095.785,91	8.095.785,91	9.171,06	8.385.533,69	-0,52	
Total Gastos	26.246.658,45	89.334.364,46	22.191.446,82	19.826.534,97	2.840.634,86	34.679.396,97	-0,75	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR